
       

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 
www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n. 8300/VI.2 del 21/09/2023 

           Al personale Docente 

                  Al personale ATA 

         Al  D.S.G.A. 

            All’Albo  

        ATTI 
 

Oggetto: Dispositivo di pagamento liquidazione compensi accessori del personale scolastico – 

MOF a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto il 6/12/2022 parte economica - 2019-2021; 

VISTO   il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2022/2023 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

14/12/2022 con delibera n. 36 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21/12/2022 con delibera n. 

127;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di istituto in data 20/01/2023 con delibera 

n. 135 ed adottato in data 14/02/2023 con delibera n. 137; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 46445 del 04/10/2022 avente per oggetto "A.S. 2022/23 - 

Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2022 - periodo settembre-dicembre 2022 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2023, periodo gennaio-agosto 2023". 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2022/2023 sottoscritta dalla RSU/TAS d’Istituto 

in  data 20 febbraio 2023  prot. nn. 1907-1910/II.10; 

VISTI  gli affidamenti di incarico al Personale Docente e del Personale ATA per attività retribuite 

con il Miglioramento dell’Offerta Formativa a.s. 2022/2023 - Fondo dell’Istituzione 

Scolastica – Incarichi specifici – Funzioni Strumentali; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 

2022/2023 da parte dei Revisori dei Conti – Verbale n. 2023/002 del 1 marzo 2023 - ns. 

prot. 2307/II.10;  

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale, attestante il servizio 

effettivamente prestato, conservate agli atti della scuola; 

VISTE  le quote determinate in Contrattazione e la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti; 

VERIFICATA l’effettiva disponibilità dei fondi contrattuali assegnati a codesta Istituzione 

scolastica - Nota DGRUF - ufficio IX -  prot 23008 del 31 agosto 2023 – ns. prot. 7265/23; 

DETERMINA 

la liquidazione dei compensi accessori a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il 

MOF per il corrente anno scolastico 2022/2023, in relazione alle nomine/incarichi ricevuti e alla 

documentazione prodotta dagli interessati. I compensi da liquidare si riferiscono alle tabelle 

riepilogative, parte integrante della Contrattazione Integrativa di Istituto pubblicata in 

Amministrazione Trasparente - sez. Personale 

 

                                                                                                                Il Dirigente scolastico 

                                                                                                             prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 
                                                                                                                                                                                         (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                                         ai sensi del D.Lgs 82/05 s.m.i. e norme collegate)  
 


		2023-09-21T13:37:36+0200
	PSCLSN66A70G902U




